ESTADO DO PARA
MINISTERIO PUBLICO
6° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 006/2008-
MP/PA, QUE FAZEM ENTRE Sl O MINISTERIO

PUBLICO DO ESTADO DO PARA E A EMPRESA
CARLOSF. S. MAIA - TECNEWS.

_ Pelo presente Termo Aditivo ao Contrato n® 006/2008-MP/PA, que entre si fazem o MINISTERIO
PUBLICO DO ESTADO DO PARA, com sede nesta Cidade a Rua Jodo Diogo, 100, bairro Cidade Velha, CEP:
66.015-165, inscrito no CGC/MF sob o n° 05.054.960/0001-58, neste ato representado pelo Exm® Sr. Procurador-
Geral de Justica, Dr. GERALDO DE MENDONGA ROCHA, brasileiro, portador do CIC/MF n° 055.383.782-68 e da
Cl 060-MP/PA, domiciliado e residente nesta cidade, e a Empresa CARLOS F. S. MAIA - TECNEWS, inscrita no
CNPJ sob o n® 63.803.290/0001-21, com sede a Av. Alcindo Cacela, 3.202, bairro Cremagéo, CEP: 66.065-000,
nesta cidade, neste ato representada pelo Sr. CARLOS FRANCISCO DE SOUSA MAIA, brasileiro, portador do
RG n° 3.211.886-SSP/PA e do CPF/MF n° 127.323.622-04, residente nesta cidade, tém entre si, justas as
clausulas e condi¢des seguintes, objeto do presente Termo Aditivo.

CLAUSULA PRIMEIRA
Fica alterada a Clausula Quinta do Contrato Original que trata do Valor, bem como ficam estabelecidos os
valores residuais devidos a contratada, em razao de repactuagao de pregos (protocolo n® 35653/2010).

CLAUSULA SEGUNDA

2.1. Em fung3o da Repactuagéo de pregos, decorrente do reajuste salarial de 5%, definido na Convengao
Coletiva de Trabalho 2010/2011, da categoria profissional correspondente, conforme protocolo n® 35653/2010, o
valor mensal do Contrato Original recebe alteragao, no periodo de 1° de margo de 2010 a 30 de abril de 2010,
conforme tabela abaixo:

Més/Ano Valor Pago Valor Reajustado Diferenca

Margo/2010 R$ 30.533,16 R$ 31.313,33 R$ 780,17

Abrili2010 R$ 30.533,16 R$ 31.313,33 R$ 780,17
Total R$ 1.560,34

2.2. No periodo de 1° de maio de 2010 a 31 de janeiro de 2011, o valor mensal do Contrato Original
recebe alteragdo, conforme tabela abaixo, considerando a aludida repactuagéo e que houve acréscimo do valor
mensal por meio do 4° Termo Aditivo.

Més/Ano Valor Pago Valor Reajustado Diferenca

Maio/2010 R$ 34.889,14 R$ 36.635,04 R$ 1.745,90
Junho/2010 R$ 34.889,14 R$ 36.635,04 R$ 1.745,90
Julho/2010 R$ 34.889,14 R$ 36.635,04 R$ 1.745,90
Agosto/2010 R$ 34.889,14 R$ 36.635,04 R$ 1.745,90
Setembro/2010 R$ 34.889,14 R$ 36.635,04 R$ 1.745,90
Outubro/2010 R$ 34.889,14 R$ 36.635,04 R$ 1.745,90
Novembro/2010 R$ 34.889,14 R$ 36.635,04 R$ 1.745,90
Dezembro/2010 R$ 34.889,14 R$ 36.635,04 R$ 1.745,90
Janeiro/2011 R$ 34.889,14 R$ 36.635,04 R$ 1.745,90

Total R$ 15.713,10

2.3. A contar de 1° de fevereiro de 2011, o valor mensal do Contrato Original sera de R$ 36.635,04 (trinta
e seis mil seiscentbs\e trinta e cinco reais e quatro centavos), considerando a referida repactuacéo.

M

6° Termo Aditivo ao Contrato n° 006/2008-MP/PA — Recomposicéo de precos

Protocolo n°® 35653/2010



ESTADO DO PARA
MINISTERIO PUBLICO

CLAUSULA TERCEIRA

Os recursos financeiros para as despesas previstas neste instrumento s@o provenientes da seguinte
classificagéo funcional programaética:
Atividades: 12101.03.122.1237.4512 - Implementagdo do Sistema de Informagao do Ministério Publico;
Elementos: 3390-39 - Outros Servigos de Terceiros — Pessoa Juridica;
Fonte: 0101 — Recursos Ordinarios.

CLAUSULA QUARTA
Permanecem inalteradas e ficam por este Termo ratificadas as demais clausulas e condigbes do Contrato
Original, ndo modificadas pelo presente Termo Aditivo.

E, por estarem justas e acordadas, as partes assinam o presente Termo Aditivo, em 02 (duas) vias, de igual
teor e para um s6 efeito, na presenga das testemunhas abaixo.
Beléem, 25 de éo\ﬁe/ixo de 2011.

MINISTERIO PUBLIE® DO ESTAIO DO PARA

CARLdS F. S/MAIA - TECNEWS

Contratante ntratada
Testemunhas
1) 2)
RGn® RGn®

6° Termo Aditivo ac Contrato n° 006/2008-MP/PA - Recomposicéo de pregos
Protocolo n°® 35653/2010



PILE A

TLOmEmaR R D e it M N S S SR N e R e
" Womaeem :
N DIARIO OFlClAL N° 31842 de 27/01/2011_ :
e 7 mmsnémo PUBLICODOESTADODOPARA |
- | TermoAdihvoaCmtrato S
NumerodePublmagéo 199141 | SR o \ o -
TermoAdmvw SRR S ,~  R~ T I
DatadeAssunatqra 28012010 Al B o

Valor 17 273 44 , , -

Justiﬁcatlva Alteta@o do valor do contrato em vista da repactuagép dos pregos deoorrente do
‘reajuste salarial de 5% da categoria profissional correspondente, com pagamento da diferenca e
referente ao periodo de 01. 03 2010 a31.01.2011e ﬁxa@o do novo va!or do contrato a contar o
de01022011 SR _ \ - ,

Contrato 6 , |

Exercicm 2008 R S e / o

: . -v 7 : ! y 7 e o N ‘ % !
'Y

Org:amento

Programa de Trabalhc Natureza da D&spesa Fonte do Recurso OngemdoRecurso o { |
| 03122123745120000 339039 | 0101000000 Estadual | :
Contraiadb CARLOS F S MA!A TECNEWS

Enderego Av Alcmdo Caoela Baurro Cremagao 3202

(e CEP 66065—000 BelemIPA I ERE

Telefone 9133662004

N

Ordenador GERAua‘o DE MENDONQA ROCHA

© 27/01/2011 09:



